平成１６年２月６日

各   位
                               会 社 名   伊藤ハム株式会社
                               代 表 者 名   取締役社長 伊藤 正視
                                （コード番号  ２２８４ 東・大）
                               問 合 せ 先   広報室長  蒲生 興一
                                       ０７９８－６６－１２３１

             北神加工センターの閉鎖についてのお知らせ

   当社はこの度、下記の通り北神加工センターを閉鎖することを決定致しましたのでお知らせいた

します。

記
１．閉鎖の理由
 当社では、中期経営計画の基本戦略において「採算と効率に重点をおいたグループ経営」を行う
ことを掲げ、国内の生産体制の見直しを進めてまいりましたが、その具体的な施策として当加工セ
ンターを閉鎖し、生産を集約することによって効率化を図ることとしました。

２．北神加工センターの概要
 所 在 地   ： 西宮市山口町阪神流通センター １－１１４
 操 業 開 始 ： １９７９年１１月
 業 務 内 容 ： 業務用非加熱惣菜を中心に生産
 生 産 規 模 ： 月間１，５００ｔ
 従 業 員 数 ： ７２名（平成１６年１月現在）
 敷 地 面 積 ： １３，５２８㎡

３．閉鎖等の予定
 生 産 停 止 ： ２月末日
 設 備 撤 去 ： ３月

４．今後の見通し
① 従業員の処遇については、雇用の維持を前提に、他部門への配置転換などにより対処の予定
であります。

② 閉鎖によって発生する特別損失は１５億円を見込んでおり、本日発表しました「平成１６年
３月期 第３四半期業績の概況（連結）」に記載した通期業績予想に織り込んでおります。

                                        以上